СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВОЛКОНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	«08» августа  2024 г.
	№ 178

	О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волконское» от 12.04.2023 г. № 136 «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения «Село Волконское» (в редакции решения от 15.09.2023 №143)

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 03.12.2007 г. № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Законом Калужской области от 27.12.2006 г. № 276-ОЗ «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 11.07.2024 г. № 413 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», Уставом муниципального образования сельское поселение  «Село Волконское» муниципального района «Козельский район» Калужской области, Сельская Дума сельского поселения «Село Волконское»
  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы от 12.04.2023 № 136 «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения «Село Волконское» (в редакции решения от 15.09.2023 №143) (далее – решение, положение соответственно), следующие изменения:

          1.1 абзацы первый - пятый пункта 3.3 раздела 3 положения изложить в следующей редакции:

          «3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 24,5 должностных окладов.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается за счет средств и в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих в размере от 25 до 335 процентов должностного оклада по группам должностей:

по высшей группе должностей муниципальной службы – в размере от 150 до 335 процентов должностного оклада;
по старшей группе должностей муниципальной службы – в размере от 60 до 235 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы – в размере от 25 до 195 процентов должностного оклада.»;

          1.2. абзац первый пункта 3.6 раздела 3 положения изложить в следующей редакции:

          «3.6. Премия за выполнение особо важных заданий - в размере 2 должностных окладов.».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

	Глава муниципального образования

	В.Н. Кондрахина